
 

1 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo “GIOVANNI FALCONE” 

Piazzale Hegel, 10 000137 ROMA Tel. 0686891611- Fax 0682000088 
Cod. Mecc. RMIC8EP00Q - Distretto Scolastico XIII - Cod. Fisc. 97712750583 

http://www.icgiovannifalconeroma.edu.it/ email - rmic8ep00q@istruzione.it - pec rmic8ep00q@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

  
 All’Albo pretorio On line  

 

 

Graduatoria provvisoria  istanze per la SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO – Tutor ed Esperti Misura A e 

B - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35840 

CUP: J84D23004020006 

Titolo progetto: Le quattro competenze chiave nelle STEM 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTA nello specifico Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” –TITOLO PROGETTO: “Le quattro competenze chiave nelle STEM” CUP: 
J84D23004020006; 

VISTO                     il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione del  

                                Consiglio, in data 13 luglio 2021; 

VISTO                   il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

                              risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza    

                              (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTA                 la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle  

                             scuole”; 



 

2 
 

VISTO         il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO          il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO         l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA         la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO          il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 77.403,54 per la realizzazione degli Interventi; 

TENUTO CONTO degli orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole del Ministero dell’Istruzione, che 

raccomandano il coinvolgimento di soggetti pubblici e privati al fine di rafforzare le azioni di prevenzione 

e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTA          la proposta progettuale dal titolo “Le quattro competenze chiave nelle STEM” inoltrata in data 

08/02/2024 con codice identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-35840, 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e l’Istituto Comprensivo “ G. 

Falcone” – C.M. RMIC8EP00Q di cui al prot. 29633 del 26/02/2024; 

VISTO  il Programma Annuale 2024   regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.970 del 01.03.2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare MAX N. 39 INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD 
OGGETTO L’ATTIVITÀ DI ESPERTO e TUTOR PER I PERCORSI  RELATIVI ALL’INTERVENTO "A" e 
FORMATORE NEI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA INGLESE E METODOLOGIA PER 
DOCENTI- TIPOLOGIA A E TIPOLOGIA B – LINEA DI INTERVENTO B.- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” –prot. n. 1385 del 20 marzo 2024 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto ;  
CONSIDERATO  che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta un’unica candidature per lo svolgimento degli 

incarichi indicati nell’avviso. 

VISTO il decreto prot. n. n° 1537 del 27/03/2024 con il quale è stata nominata e convocata la Commissione 

di valutazione delle candidature  ; 

VISTI gli esiti della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione nella riunione del 27/03/2024; 

DISPONE 
 

l’affissione all’Albo on line, in data odierna, della graduatoria provvisoria come di seguito riportato in 
tabella 

 
Tutor  

Misura A 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 



 

3 
 

Gabriella Gallo 36 

Vincenza Durante 32 

Francesca Castrogiovanni 30 

Emiliano Latini 29 

Maria Sofia Romeo 28 

Valeria Signorelli 24 

Maria Camilla Reali(precede per età) 23 

Filomena Iannace 23 

Antonietta Silvestro 22 

Enrico Giovannini 20 

Cinzia Mariarosaria Milano 19 

Maria Clara Ranieri 13 

 
Esperto 

Misura A 

Gabriella Gallo 36 

Silvia Carosio 33 

Vincenza Durante 32 

Emiliano Latini 29 

Maria Sofia Romeo 28 

 

 

La presente graduatorie di merito provvisorie viene pubblicate in data   27/03/2024 all’albo on-line e sul 

sito web della scuola all’indirizzo: http://www.icgiovannifalconeroma.edu.it/  

nella sezione Albo pretorio . 

http://www.icgiovannifalconeroma.edu.it/


 

4 
 

 
Decorsi cinque giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, le graduatorie di merito diventano 
definitive. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Virginia Antonella Croce    
 

                                                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente  

                                                                                                    ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


